
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 28 de fevereiro de 2023 Ano XI - Edição nº 01874 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C8DF608C8F26A06C23EE2DDF85290488



terça-feira, 28 de fevereiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01874 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 1.607/2023

• EXTRATO  DO CONTRATO Nº 047/2023.

• EXTRATO DO RESULTADO DA LICITAÇÃO PE SRP 003-2023

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 048/2023.

• RESOLUÇÃO 001/2023 - CMDCA.

• EXTRATO  DO CONTRATO Nº 050/2023.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C8DF608C8F26A06C23EE2DDF85290488



terça-feira, 28 de fevereiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01874 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 1.607 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2023 

 

Altera a composição do Conselho Municipal dos 

Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, e dá 

outras providências 

 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, 

especialmente as que lhe confere a Lei Federal n.º 8.069/90, pela  Lei Orgânica Municipal 

e a Lei Municipal n° 381, de 09 de março de 2009 e, 

CONSIDERANDO a mudança de representação da Secretaria de Cultura, Esporte, Lazer, 

Juventude, Turismo e Meio Ambiente, na composição do Conselho: 

 

DECRETA 

 

Art. 1º Ficam nomeados como membros titulares e suplentes do Conselho Municipal dos 

Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, para o biênio 2021-2023, os conselheiros 

indicados a seguir: 

I – Representantes do Governo Municipal: 

a) Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Combate à Pobreza: 

- MARLA MARINA PEREIRA SALUSTIANO DOS SANTOS – (Titular); e 

- SUZI CLÉZIA GOMES DE MOURA (Suplente). 

b) Secretaria Municipal de Educação: 

- DANIELA LOIOLA MENEZES – (Titular); e 

- GRACIELE GOMES DA SILVA (Suplente). 

c) Secretaria Municipal de Saúde: 

- ELIZABETE TEIXEIRA DE ALMEIDA (Titular); e 

- ÉRICA JAMILE ALVES DE MENEZES (Suplente). 

d) Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer, Juventude, Turismo e Meio Ambiente: 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

10C2CF38045139CDDF76B09D88CAA659

terça-feira, 28 de fevereiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01874 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 28 de fevereiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01874 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

- ANA CRISTINA FERREIRA LIMA (Titular); e 

- DEISE GONÇALVES GUIMARÃES DA SILVA (Suplente). 

II – Entidades que Prestam Assistência Social a Criança e/ou Adolescente: 

a) Representante Associação dos Pais e Amigos excepcionais: 

- TELMA RIBEIRO VARJÃO (Titular); 

- KÊNIA MAURICI FERREIRA (Suplente). 

b) Associação de Educadores e Amigos da Educação: 

- MAYZA DA SILVA GOMES (Titular); 

- ELIANA CARDOSO DE MOURA GONÇALVES (Suplente). 

c) Representantes da Pastoral da Criança: 

- ELIENE MARIA DE SANTANA SILVA (Titular); 

- JOÃO BOSCO GONÇALVES MENEZES (Suplente). 

d) Representante do Clube de Mães de Uauá: 

- NATÁLIA LOIOLA MARQUES RIBEIRO (Titular); 

- ELIETE CARDOSO DA SILVA (Suplente). 

§ 1° Os representantes do Governo Municipal são de livre escolha do Prefeito, e seus 

mandatos durarão, no máximo, até o final da atual gestão. 

§ 2º Os Conselheiros representantes da Sociedade Civil terão mandato de 02 (dois) anos, 

contados a partir da posse, permitida uma única recondução para quem estiver no primeiro 

mandato. 

Art. 2º O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas 

as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 28 de fevereiro de 2023. 

 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

10C2CF38045139CDDF76B09D88CAA659

terça-feira, 28 de fevereiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01874 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 28 de fevereiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01874 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 047/2023 

 
ORIUNDO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 007/2023 P.A.: Nº 0005/2023 – PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 002/2023 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ, CNPJ: 
13.698.758/0001-97 - FME – FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO UAUA BA, CNPJ: 
31.151.516/0001-60 – CONTRATADO: WILSON DE JESUS SILVA EPP – CNPJ: 10.158.881/0001-27 
– OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA SUPRIR A 
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE UAUÁ/BA –  VALOR GLOBAL:  R$ 
98.856,25 (NOVENTA E OITO MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E VINTE E CINCO 
CENTAVOS) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADES ORÇAMENTÁRIAS: 4.01.01 – 
ATIVIDADES: 2.028 – ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 – FONTES DE RECURSOS: 
1.500.1001 / 1.540‐0000 – VIGÊNCIA: 27/02/2023 A 27/04/2023 – DATA DA ASSINATURA: 
27/02/2023. 

 

 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

19248298BA3578FBFECEDB46B077ABFA

terça-feira, 28 de fevereiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01874 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 28 de fevereiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01874 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0012/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 003/2023 

 

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, O Município de Uauá, Estado da Bahia, através do Segundo Pregoeiro do 
Município, designado pelo Decreto Municipal nº 1.379, de 24 de maio de 2021, nos termos da Lei Federal 
nº. 10.520/2002, 10.024/2019 c/c a Lei Federal nº. 8.666/1993 e legislação pertinente, torna público para 
conhecimento de quem possa interessar o resultado da licitação sob a modalidade Pregão Eletrônico SRP, 
autuada sob o nº 003/2023, do tipo Menor Preço por Item, cujo objeto é o Registro de Preços para eventual 
contratação de empresa para aquisição de oxigênio medicinal destinado ao hospital municipal doutor Jair 
Braga e a rede de atenção básica de saúde, sendo vencedor: CLOVES RIBEIRO VARJÃO DA SILVA, 
inscrita no CNPJ: 17.690.461/0001-36, para os item 01, 02, 03, 04, 05, 06 e 07 totalizando o valor global de 
R$ 756.160,00 (setecentos e cinquenta e seis mil, cento e sessenta reais). Uauá/BA, 07/11/2022. Anderson 
de Macêdo Cardoso – Segundo Pregoeiro. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F58C57F1563179DD9999A0456CE9FB9B

terça-feira, 28 de fevereiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01874 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 28 de fevereiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01874 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 048/2023 

 
ORIUNDO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 005/2023 P.A.: Nº 0001/2023 – PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ, CNPJ: 
13.698.758/0001-97 - FME – FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO UAUA BA, CNPJ: 
31.151.516/0001-60 – CONTRATADO: LUCAS FELIPE GONÇALVES ALMEIDA – CNPJ: 
11.793.095/0001-64 – OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ESTRUTURAÇÃO (ESTRUTURA 
ELÉTRICA, METÁLICA, SANITÁRIOS QUÍMICOS E PALCOS), VISANDO A REALIZAÇÃO DE 
EVENTOS E DOS FESTEJOS TRADICIONAIS NA SEDE E NO INTERIOR DESTE MUNICÍPIO, 
PARA REALIZAÇÃO DA JORNADA PEDAGÓGICA DO ANO LETIVO DE 2023 –  VALOR 
GLOBAL: R$ 950,00 (NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 4.01.01 – ATIVIDADES: 2.028 - ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.39.00 – FONTES DE RECURSOS: 1.500.1001 – VIGÊNCIA: 27/02/2023 A 27/03/2023 – DATA 
DA ASSINATURA: 27/02/2023. 

 

 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E5E6FAB06AD242E877ECDF8CB8EB67F9

terça-feira, 28 de fevereiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01874 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 28 de fevereiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01874 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá
Resolução

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9CE0843CECB972E5FCE8F5BA6AA485C6

terça-feira, 28 de fevereiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01874 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 28 de fevereiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01874 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9CE0843CECB972E5FCE8F5BA6AA485C6

terça-feira, 28 de fevereiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01874 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 28 de fevereiro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01874 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 050/2023 

 
ORIUNDO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 105/2023 P.A.: Nº 0171/2022 – PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº 064/2022 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ, CNPJ: 
13.698.758/0001-97 - UAUA FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL – FMASUAUA, CNPJ: 
18.774.818/0001-27 – CONTRATADO: M B ESPORTES GRAFICA E PAPELARIA LTDA – CNPJ: 
17.794.237/0001-94 – OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA SUPRIR 
AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE UAUÁ/BA –  VALOR 
GLOBAL:  R$ 13.577,70 (TREZE MIL QUINHENTOS E SETENTA E SETE REAIS E SETENTA 
CENTAVOS) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADES ORÇAMENTÁRIAS: 5.01.02 – 
ATIVIDADES: 2.085 / 2.123 – ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 – FONTES DE 
RECURSOS: 1.660.0000 – VIGÊNCIA: 28/02/2023 A 28/04/2023 – DATA DA ASSINATURA: 
28/02/2023. 

 

 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C8DF608C8F26A06C23EE2DDF85290488


		2023-02-28T16:50:15-0300




